

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Jumalan pelko

"Ja nyt, Israel, mitä Herra, sinun Jumalasi, sinulta muuta vaatii, kuin että pelkää Herraa, sinun Jumalaasi, että aina vaellat Hänen teitensä ja rakastat Häntä, ja että palvelet Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydäimestäsi ja kaikesta sielustasi, noudattaen Herran käskyjä ja säädöksiä, jotka Minä sinulle tänä päivänä annan, että menestyisit." 5.Moos.10:12-13

Jumala vaatii meiltä pelkoa, joka on myös Jumalan kunnioittamista ja viisas Salomo opettaa mm. Sananlaskujen kirjassa jumalanpelon tärkeyttä, sen merkitystä ja kuinka ihminen voi päästä tuntemaan ja ymmärtämään Herran pelon, joka on kaiken viisauden ja tiedon alku. Häntä yksin tulee meidän peljätä.

"Seuratkaa Herraa, teidän Jumalaanne, Häntä peljätäkää ja pitäkää Hänen käskynsä, Häntä kuulkaa, Häntä palvelkaa ja Hänessä kiinni riippukaa." 5.Moos.13:4

"Salomon, Daavidin pojan, Israelin kuninkaan, sananlaskut, viisauden ja kurin oppimiseksi, ymmärryksen sanojen ymmärtämiseksi, taitoa tuovan kurin, vanhurskauden, oikeuden ja vilpittömyyden saamiseksi, mielevyyden antamiseksi yksinkertaisille, tiedon ja taidollisuuden nuorille.

Viisas kuulkoon ja saakoon oppia lisää, ja ymmärtäväinen hankkikoon elämänohjetta ymmärtääkseen sananlaskuja ja vertauksia, viisasten sanoja ja heidän ongelmiansa. Herran pelko on tiedon (viisauden) alku; hullut pitävät halpana viisauden ja kurin." Snl.1:1-7

"Lapseni, jos sinä otat Minun sanani varteen ja kätket mieleesi minun käskyni, niin että herkistät korvasi viisaudelle ja taivutat sydämesi taitoon - niin, jos kutsut ymmärrystä ja ääneesi huudat taitoa, jos haet sitä kuin hopeaa ja etsit sitä kuin aarretta, silloin pääset ymmärtämään Herran pelon ja löydät Jumalan tuntemisen. Sillä Herra antaa viisautta, Hänen suustansa lähtee tieto ja taito. Oikeamielisille Hänellä on tallella pelastus, kilpi nuhteettomasti vaeltaville, niin että Hän suojaa oikeuden polut ja varjelee hurskaittensa tien.

Silloin ymmärrät vanhurskauden ja oikeuden ja vilpittömyyden - hyvyyden tien kaiken; sillä viisaus tulee sydämeesi, ja tieto tulee sielullesi suloiseksi, taidollisuus on sinua varjeleva ja ymmärrys suojeleva sinut." Snl.2:1-11 Luther 1540

Jumalan pelolla on Raamatussa ainakin seitsemän eri merkitystä; elämän lähde (Jes.33:5 ; Job.22:21-30), tietoa ja viisautta (Job.28:28), pahan karttamista (Snl.8:13), puhtautta (Ps.19:10), pyhyttä (Hebr.12:28) sekä Jumalan kunnioittamista.

"Ja ihmiselle hän sanoi: 'Katso, Herran pelko - se on viisautta, ja pahan karttaminen on ymmärrystä'." Job.28:28

"Herran pelko on puhdas, se pysyy iäti. Herran oikeudet ovat todet, kaikki tyynni vanhurskaat." Ps.19:10

"Herran pelko elinpäiviä jatkaa, mutta jumalattomien vuodet lyhenevät."
Snl.10:27

Jumalanpelko on oikean jumalasuhteen tuntomerkki. Turvallinen luottamus Jumalaan, Taivaalliseen Isään vapauttaa ihmispelosta.

Jumalaa pelkääväiset ovat vanhurskaita ja tämän vastakohtana ovat jumalattomat, joita viisas Salomo nimittää tyhmiksi, tompeleiksi, jotka eivät pelkää Herraa. Varsinkin sananlaskuissa tähdennetään jumalanpelon tärkeyttä ja oikeaa jumalasuhdetta. "Herran pelko on tiedon alku; hullut pitävät halpana viisauden ja kurin". Snl.1:7

Herran pelko on elämän lähde ja se jatkaa elinpäiviä ja siinä on vahva varmuus. Herraa pelkääväinen vihaa pahaa ja karttaa sitä kuten vanhurskas Job aikoinaan ja sillä on myös lupaus terveyteen.

"Älä ole viisas omissa silmissäsi. Pelkää Herraa ja karta pahaa. Se on terveellistä sinun ruumiillesi ja virkistävää sinun luillesi."
Snl.3:7-8

Jumalan anteeksiantamus synnyttää vilpittömässä ihmisessä jumalanpelkoa. Jumalanpelko taas vaikuttaa kuuliaisuutta Jumalaa kohtaan, jopa alttiutta uhrata Herralle rakkaimman.

Aabraham uhraisi rakkaimpansa, ainokaisen poikansa, Iisakin, uskonkoetukselle asetettuna, eikä kieltänyt Herralta uhria, vaan totteli ja pelkäsi Jumalaa.

Se saa alistumaan Herran lähettilään edessä, kun taas Jumalaa pelkäämätön uhmaa sekä Herraa itseään että Hänen palvelijoitaan.

"Syvyydestä minä huudan sinua, Herra. Herra, kuule minun ääneni.

Tarkatkoot sinun korvasi minun rukousteni ääntä.

Jos sinä, Herra, pidät mielessäsi synnit, Herra, kuka silloin kestää?

Mutta Sinun tykönäsi on anteeksiantamus, että Sinua peljättäisiin."

Ps.130:1-4

"Kuka on se mies, joka Herraa pelkää - sen Hän neuvoo tielle, joka hänen on valittava. Hänen sielunsa saa nauttia hyvää, ja hänen jälkeläisensä perivät maan.

Herran neuvo on tunnettu niille, jotka Häntä pelkäävät, ja Hän ilmoittaa heille liittonsa." Ps.25:12-14

"Totisesti, Hänen apunsa on lähellä niitä, jotka Häntä pelkäävät, ja niin meidän maassamme kunnia asuu." Ps.85:10

Jumalanpelko johtaa luottamukselliseen yhteyteen Herran kanssa ja vie sisälle Hänen salaisuuksiinsa, eikä Herraa pelkääväiseltä mitään puutu. Jumalaa pelkääväinen on Hänen turvissaan ja saa avun hädässä. Ja kerran tuomiopäivänä Jumala on armollinen Häntä pelkääville, niin kuin mies on laupias pojalleen, joka palvelee Häntä.

"Silloin myös Herraa pelkääväiset puhuvat toinen toisensa kanssa, ja Herra tarkkaa ja kuulee; ja muistikirja kirjoitetaan Hänen edessänsä niiden hyväksi, jotka Herraa pelkäävät ja Hänen Nimensä kunniassa pitävät.

Ja he ovat, sanoo Herra Sebaot, sinä päivänä, jonka Minä teen, Minun omaisuuteni. Ja Minä olen heille laupias, niinkuin mies on laupias pojallensa, joka häntä palvelee.

Ja te näette jälleen, mikä on ero vanhurskaan ja jumalattoman välillä, sen välillä, joka palvelee Jumalaa, ja sen, joka ei Häntä palvele."

Mal.3:16-18

Vanha Testamentti ilmoittaa jumalanpelon oleelliseksi tuntomerkiksi nöyryyden, alamaisuuden. Vanhurskaat, Jumalaa pelkääväiset ovat nöyriä, sävyisiä, hiljaisia ja lempeitä.

Heille on luonteenomaista katumus Herran Sanan edessä ja siihen tyytyminen ja taipuminen. Jumalaa pelkääväiset alistuvat nöyrästi Herran tahtoon ajallisessa ahdingossakin, ja he ottavat sen vastaan Herran kurituksena, ja tuovat hätänsä Jumalan eteen ja odottavat Hänen apuaan. Herran Jeesuksen aikaiset Jumalaa pelkääväiset olivat maan hiljaisia ja heistä mainitaan Raamatussa mm. Sakarias ja Elisabet, Maria ja Josef sekä Simeon ja Hanna.

Uuden Testamentin jumalanpelon käsitteet ovat; pelko, hätä, kauhu, pelätä ja peljätä.

Jumalanpelko, johon liittyy myös Kristuksen pelko on nöyrä rakkaus Jumalaa kohtaan.

Tietoisuus Jumalan vihasta syntiä kohtaan, että Hänen syvästä rakkaudestaan syntistä kohtaan, näkyvät nämä molemmat puolet ennen kaikkea Herramme lunastustyössä.

Lainalaisen ihmisen jumalasuhteessa on oleellista orjamainen Jumalan vihan ja tuomion pelko, joka on väärää pelkoa. Mutta syntien anteeksiantamus sekä vanhurskautus Hänen veressään uskon kautta pelastaa vihasta ja tuomiosta ja antaa lapseuteen kuuluvaa oikeaa jumalanpelkoa, missä rakkaus karkottaa pelon.

"Sentähden me aina olemme turvallisella mielellä ja tiedämme, että, niin kauan kuin olemme kotona tässä ruumiissamme, me olemme poissa Herrasta; sillä me vaellamme uskossa emmekä näkemisessä.

Mutta me olemme turvallisella mielellä ja haluaisimme mieluummin muuttaa pois ruumiista ja päästä kotiin Herran tykö.

Sentähden me, olimmepa kotona tai olimmepa poissa, ahkeroitsemme olla Hänelle mieliksi.

Sillä kaikkien meidän pitää ilmestymän Kristuksen tuomioistuimen eteen, että kukin saisi sen mukaan, kuin hän ruumiissa ollessaan on tehnyt, joko hyvää tai pahaa.

Kun siis tiedämme, mitä Herran pelko on, niin me koetamme saada ihmisiä uskomaan, mutta Jumala kyllä meidät tuntee; ja minä toivon, että tekin omissatunnoissanne meidät tunnette."

2.Kor.5:6-11

Sana kehottaa uskovia ahkeroimaan pelolla ja vavistuksella tämän muukalaisuutemme ajan, että pelastuisimme edessä olevasta Jumalan tuomiosta, ja kavahtamaan kaikkea syntiä - koska olemme kalliisti lunastetut ja sovitettut.

Meidän tulee palvella Jumalaa pyhällä arkuudella ja pelolla, sillä Herra on kuluttavainen tuli.

"Sentähden, koska me saamme valtakunnan, joka ei järky, olkaamme kiitolliset ja siten palvelkaamme Jumalaa, Hänelle mielihyväksi, pyhällä arkuudella ja pelolla; sillä meidän Jumalamme on kuluttavainen tuli."

Hebr.12:28-29

Herramme ei vapauttanut opetuslapsiaan Jumalan pelosta, vaan pikemminkin tähdensi oikean Jumalan pelon tärkeyttä. Hän muistutti, että ainoastaan Jumalaa tulee peljätä ja kavahtaa Hänen tahtonsa rikkomista, sillä juuri Hänellä on valta heittää syntisen ruumis ja sielu helvettiin. Tämä varoittakoon meitä joutumasta väärään tilaan ja tuttavallisuuteen Herran kanssa.

"Mutta Minä sanon teille, ystäväilleni: älkää peljätkö niitä, jotka tappavat ruumiin, eivätkä sen jälkeen voi mitään enempää tehdä. Vaan Minä osoitan teille, ketä teidän on pelkääminen: peljätkää Häntä, jolla on valta tapettuansa syöstä helvettiin. Niin, Minä sanon teille, Häntä te peljätkää." Luuk.12:4-5

Raamatullisessa jumalanpelossa on oleellista alamaisuus Herran tahtoon kaikessa, joka on oikean jumalanpelon merkki. Jumalaa pelkääväiset ovat myös toinen toisilleenkin alamaisia Kristuksen pelossa. Ja tätä alamaisuutta voivat uskovat harjoittaa käytännössä esim. olemalla alamaisia kaikille niille, jotka Jumalan säätämänä ovat heidän yläpuolellaan. Kuuliaisuus maalliselle esivallalle todistaa jumalanpelosta. Samoin palvelijain alamaisuus isännilleen pelossa ja vavistuksessa ja isäntien tottelevaisuus Herralle. Vaimon alamaisuus miehelleen, lasten kuuliaisuus vanhemmilleen, nuorten iäkkäimmille ja uskovien seurakunnan johtajille.

"Muistuta heitä olemaan hallituksille ja esivalloille alamaiset, kuuliaiset, kaikkiin hyviin tekoihin valmiit, etteivät ketään herjaa, eivät riitele, vaan ovat lempeitä ja osoittavat kaikkea sävyisyyttä kaikkia ihmisiä kohtaan." Tii.3:1-2

"Kunnioittakaa kaikkia, rakastakaa veljiä, peljätkää Jumalaa, kunnioittakaa kuningasta.

Palvelijat, olkaa kaikella pelolla isännillenne alamaiset, ei ainoastaan hyvälle ja lempeille, vaan nurjillekin." 1.Piet.2:17-18

Apostolien kirjeissä kehoitetaan jumalanpelkoon, joka osoittaa voimansa todellisissa hyveissä.

Oikeaan jumalanpelkoon kuuluu tyytyväisyys, nöyryys ja kiitollisuus. Jumalanpelko on rakkautta, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta.

Herramme Jeesus Kristus on antanut meille esimerkin jumalanpelosta, kuinka Hän oli kaikessa alamainen Taivaalliselle Isälle ja tuskaisessa rukouksessaan Getsemanessa Hänen rukouksensa kuultiin Hänen jumalanpelkonsa tähden. Myös joka on Jumalaa pelkääväinen ja tekee Hänen tahtonsa, sitä Hän kuulee.

Pyhä Henki laskeutui Hänen ylleen kasteessa Jordanilla ja tällä hetkellä Hän on Jumalan valtaistuimen edessä seitsemänä Henkenä ja kaiken lihan päällä. Kerran kun seurakunta on temmattu tuuliin ja pilviin Herraa vastaan yläilmoihin ja tuhatvuotinen rauhanvaltakunta on alkanut, niin silloin Pyhä Henki on jälleen Hänen päällään.

"Mutta Iisain kannosta puhkeaa virpi, ja Vesa versoo Hänen juuristansa.

Ja Hänen päällensä lepää Herran Henki, viisauden ja ymmärryksen henki, neuvon ja voiman henki, tiedon ja Herran pelon henki.

Hän halajaa Herran pelkoa; ei Hän tuomitse silmän näöltä eikä jaa oikeutta korvan kuulolta, vaan tuomitsee vaivaiset vanhurskaasti ja jakaa oikein oikeutta maan nöyrille; suunsa sauvalla Hän lyö maata, surmaa jumalattomat huultensa henkäyksellä.

Vanhurskaus on Hänen kupeittensa vyö ja totuus Hänen lanteittensa side." Jes.11:1-5

Peljätkäämme Herraa pyhällä arkuudella ja pelolla ja olkoon jumalanpelko aartenamme ja olkoon meillä täydellinen luottamus Herran Jeesuksen pelastavaan armoon.

"Kiiwaile aina jumalanelon puolesta, niin sinulla on totisesti tulevaisuus ja toivosi ei mene turhaan!" Snl.23:17-18
Tampereen klassillisen lyseon kivisellä ulkoseinällä on kaiverrettuna:
"Loppusana kaikesta, mitä on kuultu, on tämä: Pelkää Jumalaa ja pidä Hänen käskynsä, sillä niin tulee jokaisen ihmisen tehdä." Saar.12:13 Amen